[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2019 года

                                      № 77
О введении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Лыхма

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», протоколом внеочередного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоярского района от 05 декабря 2019 года № 10, в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности, обеспечения мер пожарной безопасности и недопущении чрезвычайных ситуаций в период новогодних и рождественских праздников п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Лыхма с 19 декабря 2019 года по 08 января 2020 года.
2. Утвердить  план мероприятий, направленных на обеспечение безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников с 19 декабря 2019 года по 08 января 2020 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить перечень объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников с массовым пребыванием людей с 19 декабря 2019 года по                08 января 2020 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить состав комиссии по проведению профилактических обследований защиты объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников в период с 19 декабря 2019 года по 8 января 2020 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
5. Комиссии провести профилактическое обследование объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Лыхма до 20 декабря 2019 года.
6. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющих  свою деятельность на территории сельского поселения Лыхма осуществлять  реализацию мероприятий, направленных на обеспечение безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников с 19 декабря 2019 года по 08 января 2020 года строго в соответствии с планом указанном в приложении 1 к настоящему постановлению.
7. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма:

7.1 информировать население сельского поселения Лыхма о складывающейся пожарной обстановке, о соблюдении правил пожарной безопасности и принимаемых мерах органами местного самоуправления сельского поселения Лыхма;

7.2 обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма в сети «Интернет»;
7.3 предоставить Акты профилактических обследований объектов защиты, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятиях с массовым пребыванием людей на территории сельского поселения Лыхма, в отдел по делам ГО и ЧС администрации Белоярского района  до 20 декабря 2019 года.
8. Требования, установленные на период действия противопожарного режима, являются обязательными для исполнения гражданами, а также организациями всех форм собственности, осуществляющими свою деятельность на территории сельского поселения Лыхма.

9. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма Денисову И.В.
Глава сельского поселения Лыхма                                                                           Н.В.Бызова
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Лыхма
от 10 декабря 2019 года № 77
План

мероприятий, направленных на обеспечение безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников
с 19 декабря 2019 года по 08 января 2020 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятия

	1.
	Подготовка нормативного акта администрации сельского поселения Лыхма в границах Белоярского района о введении особого противопожарного режима в период проведения новогодних и рождественских праздников.
	до 12 декабря 2019 года
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма

	2.
	Проведение профилактических обследований объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников, с привлечением представителей общественных организаций.
	до 18 декабря 2019 года
	Комиссия по проверке готовности объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников

	3.
	Определение мест для применения пиротехнических изделий населением сельского поселения Лыхма в период проведения новогодних и рождественских праздников.
	до 15 декабря 2019 года
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма

	4.
	Разработка  и проведение дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности в период проведения праздничных мероприятий, в.т.ч.:

	4.1
	Проведение противопожарных инструктажей с должностными лицами, ответственными за организацию массовых мероприятий на объектах, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников
	до 16 декабря 2019 года
	Руководители   МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма» и МАУ «Центр культуры и спорта «Лыхма» расположенных на территории сельского поселения Лыхма.

	4.2
	Проведение противопожарных инструктажей и дополнительных занятий с практической отработкой действий при пожаре и бесед с воспитанника и обучающимися о мерах пожарной безопасности в быту, с применением методических материалов, разработанных ГУ МЧС России по ХМАО-Югре
	до 16 декабря 2019 года
	Руководители   МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма» и МАУ «Центр культуры и спорта «Лыхма» расположенных на территории сельского поселения Лыхма.

	4.3
	Подготовка графиков дежурства ответственных должностных лиц организаций, расположенных на территории сельского поселения Лыхма проведения новогодних и рождественских праздников.
	до 20 декабря 2019 года
	Руководители   организаций и предприятий, расположенных на территории сельского поселения Лыхма.

	4.4
	Обеспечение готовности персонала, осуществляющего дежурство в праздничные дни, к действиям в случае возникновения пожара. Обеспечение отключения электрооборудования и газовых приборов, осмотр и закрытие помещений, не предполагаемых к эксплуатации в праздничные дни.
	до 27 декабря 2019 года
	Руководители   организаций и предприятий, расположенных на территории сельского поселения Лыхма.

	4.5
	Провести обследование на предмет исправности и доступности подъездов (очистка от снега) источников наружного противопожарного водоснабжения.
	до 27 декабря 2019 года
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма, ПАО «Газпром» ООО «Газпром трнсгаз Югорск» Бобровское ЛПУ МГ, филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	4.6
	Проведение противопожарных инструктажей с квартиросъемщиками с распространением памяток на противопожарную тему (действия в случае возникновения пожара)
	до 27 декабря 2019 года
	Управляющая компания ООО «ЮГРАСЕРВИССТРОЙ», филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	4.7
	Актуализация информации по проведению огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачных помещений в жилых домах II и  III степени огнестойкости, согласно норм и требований.
	до 20 декабря 2019 года
	Управляющая компания ООО «ЮГРАСЕРВИССТРОЙ»

	4.8
	Принятие мер по предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения домов.
	постоянно
	Управляющая компания ООО «ЮГРАСЕРВИССТРОЙ»

	5.
	Информационное освещение о проведении противопожарных мероприятий,  а также необходимых действиях при обнаружении пожара или иной чрезвычайной ситуации в средствах массовой информации и сети интернет.
	до 25 декабря 2019 года
	Сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма

______________
Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Лыхма
от 10 декабря 2019 года № 77
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, задействованных в проведении новогодних

праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей
с 19 декабря 2019 года по 8 января 2020 года.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя, телефон
	Дата проведения мероприятия
	Дата проведения профилактических обследований

	1.
	Муниципальное автономное учреждение сельского поселения Лыхма «Центр культуры и спорта Лыхма»
	Белоярский район, п. Лыхма, ул. ЛПУ, д. 92
	Криворучко Анжелика Александровна,
 тел. 8 (34670) 48-5-57
	24 декабря 2019 г. (11:00 ч., 15:00 ч.);

25 декабря 2019 г. (11:00 ч.);

26 декабря 2019 г. (19:00 ч.);

27 декабря 2019 г.  (18:00 ч.);

4 января 2020 г. (13:00 ч.);

6 января 2020 г. (14:00 ч.).

	проводится главой сельского поселения до 20.12.2019 г.

	2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»
	 п. Лыхма, Белоярский район д. 92/4,
	Заплишная
Наталия Владимировна тел.(34670)48-4-19
	24 декабря 2019 г. (09:15-11:30 ч.);

25 декабря 2019 г. (11:00-14:30 ч.);

26 декабря 2019 г. (09:15-18:30 ч.);

27 декабря 2019 г. (19:00-21:30 ч.).
	проводится главой сельского поселения до 20.12.2019 г.

___________________

 Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Лыхма
от 10 декабря 2019 года № 77
Комиссия

по проведению профилактических обследований защиты объектов,
задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников
в период с 19 декабря 2019 года по 8 января 2020 года.
	1.
	Представитель администрации сельского поселения Лыхма

	Глава сельского
поселения Лыхма
	- Бызова Н.В.

	2.
	Представитель филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Начальник филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	- Вязовиков О.Г.

	3.
	Представитель отдела МВД России по Белоярскому району
	старший участковый уполномоченный ОМВД РФ по Белоярскому району майор полиции в п. Лыхма
	- Величко В.Г.

	4.
	Представитель организации, обслуживающей электрические сети объекта:

	-
	МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»

	Заместитель директора участка Т.О. ООО «СтильДомСтрой»
	- Погорелец Е.С.

	-
	МАУ «Центр культуры и спорта «Лыхма» расположенных на территории сельского поселения Лыхма.
	Индивидуальный предприниматель
	- Гаджихалилов А.Я.

	5.
	Представитель организации в которой проводится обследование объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников, отвечающий за пожарную безопасность:

	-
	Начальник хозяйственного отдела МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»

	- Васильева К.С.

	-
	Врио директора МАУ «Центр культуры и спорта «Лыхма»
	- Бревнова Н.С.

_____________